

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างกำแพงกันดินพร้อมถมดินบริเวณทางเข้า-ออก
พื้นที่สนามกีฬาขององค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง หมู่ที่ ๒ ตำบลเชิงเนิน อำเภอเมืองระยอง จังหวัดระยอง
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / โครงการก่อสร้างกำแพงกันดินพร้อมถมดินบริเวณทางเข้า-ออก
พื้นที่สนามกีฬาขององค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง หมู่ที่ ๒ ตำบลเชิงเนิน อำเภอเมืองระยอง จังหวัดระยอง

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง / องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 9,000,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป โดยทำการถมดินจำนวนไม่น้อยกว่า 10,355 ลูกบาศก์เมตร พร้อมก่อสร้างกำแพงกันดิน ความยาวรวม 220 เมตร
(ตามแบบ อบจ.ระย.)

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๕ ธ.ค. ๒๕๖๘ เป็นเงิน 9,041,254.17 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

- 6.1 รายงาน ปร.4
- 6.2 รายงาน ปร.5 (ก)
- 6.3 รายงาน ปร.6
- 6.4 รายงานแสดงเหตุผลความจำเป็นรายละเอียดของการสืบ

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- 7.1 บุญชัย เอี่ยมตระกูล ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ
- 7.2 ณัฐรัฐ มั่นนฤติ กรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ
- 7.3 นายยศศักดิ์ แสงกล้า กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน

นาย ยศศักดิ์ แสงกล้า

12 ธันวาคม 2568 13:17:39



แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน	งานดินถม
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาก่อสร้างโครงสร้างกำแพงกันดินพร้อมถมดินบริเวณทางเข้าออก พื้นที่สนามกีฬาขององค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง หมู่ที่ ๒ ตำบลเชิงเนิน
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	อำเภอเมืองระยอง จังหวัดระยอง ด้วยวิธีประมูลราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / โครงการก่อสร้างกำแพงกันดินพร้อมถมดินบริเวณทางเข้าออก พื้นที่สนามกีฬาขององค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง หมู่ที่ ๒ ตำบลเชิงเนิน อำเภอเมืองระยอง จังหวัดระยอง องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง / องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม		รวม					2,785,208.12	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินประมาณ									2,785,208.12

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคารวม 2,785,208.12 บาท ต่อ 1 หน่วย

นาย ยศศักดิ์ แสงกลา
12 ธันวาคม 2568 13:17:41



แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
	-- ถางป่าเต็ง	8,602.000	ตร.ม.	0.00	0.00	5.71	49,117.42	49,117.42	
	-- ดินถม	10,355.000	ลบ.ม.	153.60	1,590,528.00	45.94	475,708.70	2,066,236.70	
	-- หินคลุก	860.000	ลบ.ม.	666.87	573,508.20	112.03	96,345.80	669,854.00	
	รวมค่างานโครงสร้างวิศวกรรม	-	-	820.47	2,164,036.20	163.68	621,171.92	2,785,208.12	
	รวมค่าวัสดุ และแรงงาน							2,785,208.12	

นาย ยศศักดิ์ แสงกล้า

12 ธันวาคม 2568 13:17:41

หน้า 2



แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน งานกำแพงกันดิน ค.ส.ล.

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประทศราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างกำแพงกันดินพร้อมถมดินบริเวณทางเข้า-ออก พื้นที่สนามกีฬาขององค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง หมู่ที่ ๒ ตำบลเชิงเนิน

สถานที่ก่อสร้าง ตำบล อำเภอเมืองระยอง จังหวัดระยอง ด้วยวิธีประมูลราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / โครงการก่อสร้างกำแพงกันดินพร้อมถมดินบริเวณทางเข้า-ออก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง อำเภอเมืองระยอง จังหวัดระยอง พื้นที่สนามกีฬาขององค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง หมู่ที่ ๒ ตำบลเชิงเนิน อำเภอเมืองระยอง จังหวัดระยอง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง / องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม		รวม					4,171,743.39	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินประมาณ								4,171,743.39	

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคารวม

4,171,743.39

บาท ต่อ 1 หน่วย

นาย ยศศักดิ์ แสงกล้า

12 ธันวาคม 2568 13:17:41



แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
	-- งานดินชุด	425.000	ลบ.ม.	0.00	0.00	112.00	47,600.00	47,600.00	
	-- เสาค้ำเสริมสี่เหลี่ยมตัน ขนาด 0.22x0.22 ม. ยาว 12 ม.	292.000	ท่อน	4,805.96	1,403,340.32	0.00	0.00	1,403,340.32	
	-- ค้ำคอกเสาเข็ม ขนาด 0.22x0.22 ม	292.000	ตัน	0.00	0.00	542.40	158,380.80	158,380.80	
	-- ค้ำค้ำหัวเสาเข็ม	292.000	ตัน	0.00	0.00	200.00	58,400.00	58,400.00	
	-- คอนกรีต 320 ksc (รูปลูกบาศก์)	341.000	ลบ.ม.	2,308.41	787,167.81	421.00	143,561.00	930,728.81	
	-- ค่าแรงประกอบไม้แบบ	1,100.000	ตร.ม.	0.00	0.00	163.00	179,300.00	179,300.00	
	-- ไม้แบบ	550.000	ลบ.ฟ.	504.67	277,568.50	0.00	0.00	277,568.50	
	-- ไม้คร่า	165.000	ลบ.ฟ.	448.60	74,019.00	0.00	0.00	74,019.00	
	-- ตะปู	275.000	กก.	35.51	9,765.25	0.00	0.00	9,765.25	
	-- เหล็กเสริม RB 6 มม.	.195	ตัน	21,890.88	4,268.72	4,900.00	955.50	5,224.22	
	-- เหล็กเสริม DB 12 มม.	.995	ตัน	20,662.83	20,559.51	3,900.00	3,880.50	24,440.01	

นาย ยศศักดิ์ แสงกล้า

12 ธันวาคม 2568 13:17:41

หน้า 2

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	-- เหล็กเสริม DB 16 มม.	28.001	ตัน	20,307.70	568,635.90	3,900.00	109,203.90	677,839.80	
	-- เหล็กเสริม DB 25 มม.	10.587	ตัน	20,662.99	218,759.07	3,500.00	37,054.50	255,813.57	
	-- ลวดผูกเหล็ก	1,163.530	กก.	59.58	69,323.11	0.00	0.00	69,323.11	
	รวมค่างานโครงสร้างวิศวกรรม	-	-	91,687.13	3,433,407.19	17,638.40	738,336.20	4,171,743.39	
	รวมค่าวัสดุ และแรงงาน							4,171,743.39	

นาย ยศศักดิ์ แสงกล้า

12 ธันวาคม 2568 13:17:41



กลุ่มงาน/งาน งานดินถม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประทศราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างกำแพงกันดินพร้อมถมดินบริเวณทางเข้าออก พื้นที่สนามกีฬาขององค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง หมู่ที่ ๒ ตำบลเชิงเนิน

สถานที่ก่อสร้าง อำเภอเมืองระยอง จังหวัดระยอง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / โครงการก่อสร้างกำแพงกันดินพร้อมถมดินบริเวณทางเข้าออก
ตำบลเชิงเนิน อำเภอเมืองระยอง

แบบเลขที่ พื้นที่สนามกีฬาขององค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง หมู่ที่ ๒ ตำบลเชิงเนิน อำเภอเมืองระยอง จังหวัดระยอง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง / องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง

แบบ ป.ร. 4 ที่แบบ มีจำนวน 2 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายงาน	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินลงทุนจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
รวมค่าก่อสร้าง				3,619,656.47	

หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม

3,619,656.47

บาท ต่อ 1 หน่วย



นาย ยศศักดิ์ แสงกล้า

12 ธันวาคม 2568 13:17:46

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน งานกำแพงกันดิน ค.ส.ล.

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างกำแพงกันดินพร้อมถมดินบริเวณทางเข้า-ออก พื้นที่สนามกีฬาขององค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง หมู่ที่ ๒ ตำบลเชิงเนิน
 สถานที่ก่อสร้าง อำเภอเมืองระยอง จังหวัดระยอง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ใ้โครงการก่อสร้างกำแพงกันดินพร้อมถมดินบริเวณทางเข้า-ออก
 แบบเลขที่ พื้นที่สนามกีฬาขององค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง หมู่ที่ ๒ ตำบลเชิงเนิน อำเภอเมืองระยอง จังหวัดระยอง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง / องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง

แบบ ปร. 4 ที่แนบ มีจำนวน 3 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายงาน	ค่าจ้างตามทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานกำแพงกันดิน ค.ส.ล.	4,171,743.39	1.2996	5,421,597.70	
รวมค่าก่อสร้าง				5,421,597.70	

หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม

5,421,597.70 บาท ต่อ 1 หน่วย



นาย ยศศักดิ์ แสงกล้า

12 ธันวาคม 2568 13:17:46

กมลงาน/งาน

ข้อโครงการ/งานก่อสร้าง

[illegible]

พ.ศ. ๒๕๖๕

พจนานุกรมศัพท์ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง หมู่ที่ ๒ ตำบลเชิงเนิน อำเภอเมืองระยอง จังหวัดระยอง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

แบบ ปร. 4 ที่แนบ มีจำนวน 3 หน้า

กำหนดค่า

ลำดับที่	รายงาน	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F เงินลงทุนจ่าย 0 % เงินประกันผลงานหัก 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
			รวมค่าก่อสร้าง	5,421,597.70	

หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม

5,421,597.70

บาท ต่อ 1 หน่วย



นาย ยศศักดิ์ แสงกล้า

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างกำแพงกันดินพร้อมถมดินบริเวณทางเข้า-ออก พื้นที่สนามกีฬาขององค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง หมู่ที่ ๒ ตำบลเชิงเนิน
 สถานที่ก่อสร้าง อำเภอเมืองระยอง จังหวัดระยอง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) /โครงการก่อสร้างกำแพงกันดินพร้อมถมดินบริเวณทางเข้า-ออก
 อำเภอเมืองระยอง จังหวัดระยอง
 พื้นที่สนามกีฬาขององค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง หมู่ที่ ๒ ตำบลเชิงเนิน อำเภอเมืองระยอง จังหวัดระยอง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง / องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง

แบบ ปร. 4 ที่แนบ มีจำนวน 3 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่

(บุญชัย เอี่ยมตระกูล)
 ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(อนุรักษ์ มัทนฤดี)
 กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายยศศักดิ์ แสงกล้า)
 กรรมการกำหนดราคากลาง



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

เพื่อโครงการ/งานก่อสร้าง
ประกวดราคาจากสภาร่างโครงการก่อสร้างกำแพงกันดินพร้อมดินบริเวณทางเข้าออก พื้นที่สนามกีฬาขององค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง หมู่ที่ ๒ ตำบลเพ็ญเงิน

สยามเพออสราง
 อำมาเเองระยอง จัหวัดระยอง คยวิธีประกวดราคาอิล็กพรอนิกส (e-bidding)/โครงการก่อสร้างกำแพงกันดินพร้อมถมดินบริเวณทางเขา-ออก
 จัหวัดระยอง
 จัหวัดระยอง
 จัหวัดระยอง

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

แบบ	ปร. 4 และ ปร. 5	จำนวน	ชุด
		2	

จำนวนราคากลาง

ลำดับที่	รายงาน	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานดินถม จำนวน 1.000 หลังละ 3,619,656.47 บาท	3,619,656.47	
2	งานกำแพงกันดิน ค.ส.ล. จำนวน 1.000 หลังละ 5,421,597.70 บาท	5,421,597.70	
สรุป		9,041,254.17	

นาย ยศศักดิ์ แสงกลา

12 ธันวาคม 2568 13:17:54

หน้า 1 จาก 1

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างกำแพงกันดินพร้อมถมดินบริเวณทางเข้า-ออก พื้นที่สนามกีฬาขององค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง หมู่ที่ ๒ ตำบลเชิงเนิน		
สถานที่ก่อสร้าง	อำเภอเมืองระยอง จังหวัดระยอง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/โครงการก่อสร้างกำแพงกันดินพร้อมถมดินบริเวณทางเข้า-ออก		
แบบเลขที่	พื้นที่สนามกีฬาขององค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง หมู่ที่ ๒ ตำบลเชิงเนิน อำเภอเมืองระยอง จังหวัดระยอง	ตำบล	เชิงเนิน
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง		
แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ	มีจำนวน ชุด		
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่		

(บัญชัย เอี่ยมตระกูล)
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ณัฐรัฐ มั่นภูติ)
กรรมการกำหนดราคากลาง



การแบ่งงวดงานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างกำแพงกันดินพร้อมถมดินบริเวณทางเข้า - ออก พื้นที่สนามกีฬาขององค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง หมู่ที่ ๒ ตำบลเชิงเนิน อำเภอเมืองระยอง จังหวัดระยอง

ระยะเวลาดำเนินการ ๒๑๐ วัน

งวดที่ ๑

ผู้ว่าจ้างจะจ่ายเงินร้อยละ ๑๓ ของค่าจ้าง เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานกำแพงกันดินโดยตอกเสาเข็มได้ปริมาณงานรวมไม่น้อยกว่าร้อยละ ๖๐ และคณะกรรมการตรวจรับพัสดุได้ทำการตรวจรับงานเป็นที่เรียบร้อยแล้ว ภายใน ๓๕ วัน นับแต่เริ่มสัญญาจ้าง

งวดที่ ๒

ผู้ว่าจ้างจะจ่ายเงินร้อยละ ๑๒ ของค่าจ้าง เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานกำแพงกันดินโดยตอกเสาเข็มแล้วเสร็จ และคณะกรรมการตรวจรับพัสดุได้ทำการตรวจรับงานเป็นที่เรียบร้อยแล้ว ภายใน ๗๐ วัน นับแต่เริ่มสัญญาจ้าง

งวดที่ ๓

ผู้ว่าจ้างจะจ่ายเงินร้อยละ ๑๘ ของค่าจ้าง เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานกำแพงกันดินได้ปริมาณงานรวมไม่น้อยกว่าร้อยละ ๖๐ และคณะกรรมการตรวจรับพัสดุได้ทำการตรวจรับงานเป็นที่เรียบร้อยแล้ว ภายใน ๑๐๕ วัน นับแต่เริ่มสัญญาจ้าง

งวดที่ ๔

ผู้ว่าจ้างจะจ่ายเงินร้อยละ ๑๗ ของค่าจ้าง เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานกำแพงกันดินแล้วเสร็จ และคณะกรรมการตรวจรับพัสดุได้ทำการตรวจรับงานเป็นที่เรียบร้อยแล้ว ภายใน ๑๔๐ วัน นับแต่เริ่มสัญญาจ้าง

งวดที่ ๕

ผู้ว่าจ้างจะจ่ายเงินร้อยละ ๒๐ ของค่าจ้าง เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานถมดินได้ปริมาณงานรวมไม่น้อยกว่าร้อยละ ๖๐ และคณะกรรมการตรวจรับพัสดุได้ทำการตรวจรับงานเป็นที่เรียบร้อยแล้ว ภายใน ๑๗๕ วัน นับแต่เริ่มสัญญาจ้าง

งวดที่ ๖ (งวดสุดท้าย)

ผู้ว่าจ้างจะจ่ายเงินร้อยละ ๒๐ ของค่าจ้าง เมื่อผู้รับจ้างปฏิบัติงานถมดินแล้วเสร็จ, งานหินคลุกแล้วเสร็จ และงานอื่นๆ ตามแบบรูปรายการงานก่อสร้างและสัญญาแล้วเสร็จทั้งหมด ภายใน ๒๑๐ วัน นับแต่เริ่มสัญญาจ้าง

มาตรฐานฝีมือช่าง วิศวกรโยธา

หมายเหตุ

๑. เพื่อให้เกิดความคล่องตัวในการปฏิบัติงาน ดังนั้นผู้รับจ้างสามารถส่งมอบงานข้ามงวดได้ยกเว้นงวดสุดท้าย

๒. อัตราค่าปรับโครงการนี้ร้อยละ ๐.๑๐ ต่อวัน เนื่องจากไม่มีผลกระทบต่อการจราจร

๓. ระยะเวลาของการประกันความชำรุดบกพร่องตามสัญญา ๒ ปี

๔. ให้ผู้รับจ้างต้องเสนอแผนงานให้ผู้ว่าจ้างอนุมัติภายในกำหนด ๑๕ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญา

๕. หินคลุกที่ใช้ในโครงการต้องแสดงแหล่งที่มาของหิน และได้รับใบประทานบัตรจากกระทรวงอุตสาหกรรมและใบประทานบัตรต้องไม่สิ้นอายุ ทั้งนี้ให้ถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติแร่

๖. ดินที่ใช้ถมในโครงการแหล่งที่มาของดิน (บ่อดิน) ต้องได้รับใบแจ้งจากเจ้าพนักงานท้องถิ่นนั้นๆ และใบรับแจ้งต้องไม่สิ้นอายุ ทั้งนี้ให้ถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการขุดดินถมดิน



(นายบุญชัย เอี่ยมตระกูล)

หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

